Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121800202

202

Nº 242, sexta-feira, 18 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 9ª REGIÃO
EDITAL CRN9 N° 1, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROJETO COMIDA DE VERDADE

A Presidente do CRN9/MG (Conselho Regional de Nutricionistas da 9ª Região),
no uso de suas atribuições legais, visando à contratação de estagiários(as) bolsistas para
atuarem no Projeto de Pesquisa contemplado no Plano de Metas 2021 do CRN9: COM I DA
DE VERDADE NA ESCOLA: a importância da Nutrição e da Agricultura Familiar no Programa
Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), torna pública a realização de Processo Seletivo
para bolsistas estudantes do curso de nutrição, que será regido pelas normas estabelecidas
no Edital 01/2020 disponível no site do CRN9 www.crn9.org.br.

Os estudantes de graduação deverão estar regularmente matriculados em curso
de Nutrição de Instituição de Ensino Superior (IES) devidamente regular perante o
Ministério da Educação (MEC) e não serem beneficiários de qualquer outro tipo de bolsa
acadêmica paga por programas oficiais, exceto bolsa permanência, alimentação e
voluntária (este último com limite máximo de 20 horas semanais).As inscrições serão
recebidas entre os dias 18/12/2020 e 07/01/2021 através de formulário próprio no link a
s e g u i r : h t t p s : / / d o c s . g o o g l e . c o m / f o r m s / d / e / 1 FA I p Q L S c c s Y z 2 q P j D 9 Y p v r _K3RNjQvUXB72i52lWc
QGbfjwERNdOuyw/viewform?usp=sf_link

A inscrição será gratuita e implicará ao candidato, o conhecimento prévio e a
tácita aceitação das presentes instruções e normas estabelecidas neste Edital.

Maiores detalhamentos através do Edital no site do CRN www.crn9.org.br .

REGINA RODRIGUES DE OLIVEIRA

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2020

Processo Administrativo 028/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada em terceirização, para prestação de serviços
continuados de Auxiliar de Serviços Gerais (02 postos), em regime de empreitada por preço
global, nas dependências do Conselho Regional de Odontologia - CROBA. DATA E A HORA
DA DISPUTA: 05/01/2021-14:00. ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.licitacoes-e.com.br.
CÓDIGO LICITACÕES-E: 849547. Modo de disputa aberto. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: 11/12/2020-14:00. ENCERRAMENTO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
05/01/2020-13:00. Dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser formulados pelos telefones:
(71) 3114-2527 e pelo e-mail compras@croba.org.br.

Em 11 de dezembro de 2020.
DENISE MARIA SOUZA CARDOSO
p/ Comissão Setor de compras

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo - CROGO N° 3021/2020
Inexigibilidade
Contrato Administrativo CRO-GO nº 32/2020
Contratante: Conselho Regional de Odontologia de Goiás.
Contratado: REDEMOB CONSÓRCIO - CNPJ: 10.636.142/0001-01.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de vale-transporte, por demanda, em
cartão e respectivas recargas, para os empregados do CONTRATANTE na Sede e suas
Delegacias Regionais no Estado de Goiás, no âmbito da Região Metropolitana de Goiânia -
RMG, conforme as necessidades do CONTRATANTE.
Valor: A tarifa a ser considerada para efeito de pagamento é de R$4,30 (Quatro reais e
trinta centavos) para cada unidade de vale-transporte (crédito de viagem).
Vigência: 24 de novembro de 2020 até 23 de novembro de 2021.
Fundamento Legal: Art. 25 da Lei nº 8.666/1993.
Signatários: pela contratante, Renerson Gomes dos Santos e, pela contratada, Leomar
Avelino Rodrigues.
Data de Assinatura: 24/11/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo - CROGO N° 1690/2020
Dispensa de Licitação
Contrato Administrativo CRO-GO nº 37/2020
Contratante: Conselho Regional de Odontologia de Goiás.
Contratado: JADOC GESTÃO DOCUMENTAL SEGURA EIRELI - CNPJ: 12.656.949/0001-23.
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços contínuos especializados em
gestão documental para realizar a guarda, organização, armazenagem, conservação,
consulta, transporte e digitalização, e fornecimento de caixas, sob demanda, e
gerenciamento de documentos administrativos para atender as necessidades do serviço de
arquivo do Conselho Regional de Odontologia de Goiás.
Valor total: R$ 28.163,00 (vinte e oito mil e cento e sessenta e três reais).
Vigência: de 07 de dezembro de 2020 até 06 de dezembro de 2021.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993.
Signatários: pela contratante, Renerson Gomes dos Santos e, pela contratada, João Paulo
Terencio Santana.
Data de Assinatura: 07/12/2020

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo - CROGO N° 3022/2019
Dispensa de Licitação
Contrato Administrativo CRO-GO nº 33/2020
Contratante: Conselho Regional de Odontologia de Goiás.
Contratado: MÓDULO ENGENHARIA, CONSULTÓRIA E GERÊNCIA PREDIAL LTDA - CNPJ:
05.926.726/0003-35.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de MANUTENÇÃO
PREVENTIVA, CORRETIVA E A ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ELEVADOR DA SEDE do Conselho
Regional de Odontologia de Goiás.
Valor: valor mensal de R$366,78 (Trezentos e sessenta e seis reais e setenta e oito centavos).
Vigência: 03 de dezembro de 2020 até 02 de dezembro de 2021.
Fundamento Legal: art. 24, inc. II, da Lei nº 8.666/1993.
Signatários: pela contratante, Renerson Gomes dos Santos e, pela contratada, Fábio Coelho da Silva.
Data de Assinatura: 03/12/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo - CROGO N° 1698/2020
Espécie: 6º Termo Aditivo CROGO nº 38/2020.
Contratante: Conselho Regional de Odontologia de Goiás.
Contratada: FARIA, FRANCO E CICARI ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S. CNPJ sob o nº
23.783.074/0001-47.
Objeto: Termo Aditivo contratual de prazo contratual ao Contrato inicial nº. 08/2016, de
prestação de serviços na área de procuradoria jurídica.
Valor: R$ 14.851,20 (quatorze mil e oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos).
Fundamento Legal: no Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993.
Vigência: 15 de dezembro de 2020 até o dia 15 de dezembro de 2021.
Signatários: pela contratante, Renerson Gomes dos Santos e, pela contratada, Getúlio Silva
Ferreira de Faria.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo n° 58/2020. Contratada: QUALITY TECNOLOGIA E INFO R M AT I C A
EIRELI, CNPJ: 03.814.669/00001. Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de Driver Gravadora Externa de CD/DVD para atender as necessidades do
CROMT. Valor global estimado: R$ 1.420,00. Vigência: 14/12/2020 A 31/03/2021.
Fundamento legal: Dispensa de Licitação nº 49/2020

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

L E I L ÃO

Edital de Leilão nº 1/2020
Processo nº 6294/2020.

Objeto: Constitui objeto do presente edital a alienação dos bens móveis e
imóveis inservíveis, pertencentes ao Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, a
ser realizado pela Leiloeira Oficial - IZABELLA MELO FERREIRA, matrícula JUCEMG nº 996.
Realização do Leilão (online e presencial): 20/01/2021 às 14:00 hrs no Palácio dos Leilões
- Rodovia BR 262, Km 375, Zona Rural, Juatuba/MG, podendo ser acompanhado através do
site www.palaciodosleiloes.com.br .

O inteiro teor deste ato convocatório encontra-se à disposição dos interessados
no sitio deste Órgão, transparencia.cromg.org.br, menu Compras - Licitações, além daquele
mencionado.

Belo Horizonte-MG, 17 de dezembro de 2020.
RAPHAEL CASTRO MOTA
Presidente do Conselho

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Tendo em vista a declaração do Gerente Geral, bem como as informações
constantes no Processo nº 9112/2020, considerando ainda o Parecer da Procuradoria
Jurídica que aprova a Dispensa por Inexigibilidade n.º 003/2020, bem assim os demais
documentos que instruem o procedimento, RATIFICO o reconhecimento da situação de
dispensa, com fundamento no inciso III do art. 25 da Lei n.º 8.666/1993, para a
contratação de serviço artístico para criação e execução de dois monumentos artístico
(BUSTOS), fabricados com sucatas e materiais recicláveis, terão as dimensões de 1,80m x
1,20m com acabamento em pintura automotiva e serão entregues e instalados na área
externa da Delegacia Regional de Montes Claros, situada na Av. Major Alexandre
Rodrigues, 40 - Bairro Ibituruna - Montes Claros/MG., adjudicando o objeto ao Artista
Plástico SÉRGIO FABIANO FERREIRA - CPF 055.894.226-12, no valor total de R$
12.000,00.

Belo Horizonte, 17 de dezembro de 2020.
RAPHAEL CASTRO MOTA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 004/2020 - Inexigibilidade - CPL. Procedimento Licitatório: nº
001/2020 - ING. Modalidade: Inexigibilidade. Fundamento Legal: ART. 25, II, DA LEI Nº
8.666/93 C/C ART. 3º- A DA LEI FEDERAL N.º 8.906/94 (ESTATUTO DA ADVOCACIA). Objeto:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA ESPECIALIZADO PARA ASSESSORIA
E CONSULTORIA JURIDICA, COM NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO NA ÁREA DE ANÁLISE DE
PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS, PARA ATENDER A DEMANDA DO CONSELHO REGIONAL DE
ODONTOLOGIA DO PIAUÍ. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PIAU Í ,
CNPJ nº 06.530.950/0001-04. Contratado: PIEROT HIDD & VELOSO SOCIEDADE DE
ADVOGADOS, CNPJ Nº 19.882.607/0001-70, cuja sede do Escritório Profissional está
localizada em Teresina - PI, na Av. Senador Area Leão, n. 2216, Jóquei, CEP: 64.049-110,
representada pelo Sr. FRANCISCO GOMES PIEROT JUNIOR, OAB/PI nº 4.422. Assinatura: 10
de dezembro de 2020. Vigência Global: 90 (noventa) dias. Valor Global: R$ 20.000,00 (vinte
mil reais), a serem pagos em 02 (duas) parcelas de R$ 10.000,00 (dez) mil reais cada. Fonte
de Recursos: Repasses de Anuidades dos jurisdicionados e Conselho Federal de
Odontologia - CFO.

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 1/2020

Repetição

DATA DA ABERTURA: 29 (vinte e nove) de Dezembro de 2020, às 11:30 (onze) horas e
(trinta) minutos. MODALIDADE: Convite. REGIME: Menor preço global. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
REFORMA DO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PIAUÍ. VALOR PREVISTO: R$
315.024,77 (trezentos e quinze mil, vinte e quatro reais e setenta e sete centavos). LEI
REGENTE nº 8.666/93 c/c 8.883/94 e suas alterações posteriores. FONTE DE RECURSO:
Repasses de Anuidades dos jurisdicionados e Conselho Federal de Odontologia - CFO. CÓPIA
DO EDITAL: Pode ser adquirido no site www.cropi.org.br e na sede do Conselho Regional de
Odontologia do Piauí, situado na Rua Des. Freitas, 1571 - Centro (Sul), Teresina - PI, CEP:
64000-240. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Conselho
Regional de Odontologia do Piauí - PI, no endereço acima. Mais informações na sede do
Conselho Regional de Odontologia do Piauí - Contato: (86) 3222-8817 / 3221-5469.

Teresina - PI, 17 de dezembro de 2020.
MAURÍCIO AUGUSTO DE ALMEIDA FILHO

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONVÊNIO

PROCESSO Nº 599/2019 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019 - Objeto: Parceria que tem
por objetivo oferecer bônus aos beneficiados do CROSP. Parceira: INGLÊS PARTICULAR
ENSINO DE IDIOMAS GERENCIAMENTO DE REDE E FRANCHISING LTDA. Vigência:
08/12/2020 a 07/12/2021.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO N° 1/2020

COTAÇÃO ELETRÔNICA N. 16/2020. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE

ODONTOLOGIA DE SERGIPE - CRO/SE. CONTRATADA: CI CENTRO DE INFORMAÇÃO LTDA

- CNPJ 32.713.380/0001-06 (INFONET). OBJETO: Contratação de empresa especializada

para prestação de serviços de conectividade à rede mundial internet, através de

conexão em fibra óptica. VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 4.886,04. PRAZO DE

VIGÊNCIA: De 14.12.2020 A 14.12.2021. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

6.2.2.1.1.01.04.04.004.004.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-18T04:56:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial